



Pará
 Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002475	AÇUCAR REFINADO			
	N DE C LOBATO - ME	396,000	7,250	2.871,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	396,000	9,860	3.904,56
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	396,000	7,690	3.045,24
	Valores médios :		8,267	3.273,60
079199	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA			
	N DE C LOBATO - ME	144,000	67,500	9.720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	144,000	87,600	12.614,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	144,000	71,550	10.303,20
	Valores médios :		75,550	10.879,20
079201	BISCOITO SALGADO.			
	N DE C LOBATO - ME	144,000	75,000	10.800,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	144,000	85,410	12.299,04
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	144,000	79,500	11.448,00
	Valores médios :		79,970	11.515,68
079204	CAFÉ EM PÓ 500G CX COM 20PCT			
	N DE C LOBATO - ME	48,000	200,000	9.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	48,000	221,190	10.617,12
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	48,000	212,000	10.176,00
	Valores médios :		211,063	10.131,04
079206	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA			
	N DE C LOBATO - ME	168,000	26,000	4.368,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	168,000	30,660	5.150,88
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	168,000	27,560	4.630,08
	Valores médios :		28,073	4.716,32
005546	FEIJÃO CARIOCA KG			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	8,000	768,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	10,400	998,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	8,480	814,08
	Valores médios :		8,960	860,16
079207	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	25,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	30,110	2.890,56
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	26,500	2.544,00
	Valores médios :		27,203	2.611,52
079210	LINGUIÇA CALABRESA PCT COM 30KG			
	N DE C LOBATO - ME	72,000	87,000	6.264,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	72,000	97,460	7.017,12
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	72,000	92,220	6.639,84
	Valores médios :		92,227	6.640,32
009393	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA			
	N DE C LOBATO - ME	168,000	40,000	6.720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	168,000	47,090	7.911,12
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	168,000	42,400	7.123,20
	Valores médios :		43,163	7.251,44
009331	GOMA DE TAPIOCA			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	10,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	12,050	2.892,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	10,600	2.544,00
	Valores médios :		10,883	2.612,00
079215	POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	20,000	1.920,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	24,090	2.312,64
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	21,200	2.035,20
	Valores médios :		21,763	2.089,28
079221	POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	20,000	1.920,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	24,090	2.312,64
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	21,200	2.035,20
	Valores médios :		21,763	2.089,28
079222	POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	20,000	1.920,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	24,090	2.312,64
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	21,200	2.035,20
	Valores médios :		21,763	2.089,28
079223	POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	20,000	1.920,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	24,090	2.312,64
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	21,200	2.035,20
	Valores médios :		21,763	2.089,28
079224	REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	84,000	66,000	5.544,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	84,000	75,560	6.347,04
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	84,000	69,960	5.876,64
	Valores médios :		70,507	5.922,56
043083	SAL REFINADO			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	1,750	63,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	2,190	78,84
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	1,860	66,96
	Valores médios :		1,933	69,60
079226	ACHOCOLATADO EM PÓ.			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	216,000	5.184,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	238,710	5.729,04
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	228,960	5.495,04
	Valores médios :		227,890	5.469,36
054561	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	6,250	1.500,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	8,210	1.970,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	6,630	1.591,20
	Valores médios :		7,030	1.687,20
001188	CEBOLA			
	N DE C LOBATO - ME	84,000	8,000	672,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	84,000	10,400	873,60
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	84,000	8,480	712,32
	Valores médios :		8,960	752,64
078440	COLORAU			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	1,200	72,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	1,420	85,20
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	1,270	76,20
	Valores médios :		1,297	77,80
002468	FARINHA DE MANDIOCA			
	N DE C LOBATO - ME	288,000	7,500	2.160,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	288,000	10,950	3.153,60
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	288,000	7,950	2.289,60
	Valores médios :		8,800	2.534,40
079237	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G FARDO COM 50 PACOTES			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	400,000	14.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	443,480	15.965,28
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	424,000	15.264,00
	Valores médios :		422,493	15.209,76
079240	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE 500G FARDO COM 10 PACOTES			
	N DE C LOBATO - ME	18,000	45,000	810,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	18,000	51,470	926,46

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	18,000	47,700	858,60
		Valores médios :	48,057	865,02
079241	MARGARINA COM SAL POTE COM 500G			
	N DE C LOBATO - ME	192,000	8,000	1.536,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	192,000	9,860	1.893,12
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	192,000	8,480	1.628,16
		Valores médios :	8,780	1.685,76
008193	OVOS CUBA C/30 UN.			
	N DE C LOBATO - ME	168,000	25,000	4.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	168,000	29,570	4.967,76
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	168,000	26,500	4.452,00
		Valores médios :	27,023	4.539,92
079243	ÓLEO DE SOJA 900ML.			
	N DE C LOBATO - ME	168,000	8,000	1.344,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	168,000	9,860	1.656,48
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	168,000	8,480	1.424,64
		Valores médios :	8,780	1.475,04
079246	POLPA PASTEURIZADA DE MANGA			
	N DE C LOBATO - ME	72,000	20,000	1.440,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	72,000	24,090	1.734,48
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	72,000	21,200	1.526,40
		Valores médios :	21,763	1.566,96
000898	TOMATE			
	N DE C LOBATO - ME	72,000	10,000	720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	72,000	12,050	867,60
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	72,000	10,600	763,20
		Valores médios :	10,883	783,60
079247	VINAGRE DE VINHO TINTO 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	12,000	60,000	720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	12,000	66,800	801,60
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	12,000	63,600	763,20
		Valores médios :	63,467	761,60



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

N DE C LOBATO - ME

002475 AÇUCAR REFINADO	396,000	7,250	2.871,00
079199 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	144,000	67,500	9.720,00
079201 BISCOITO SALGADO.	144,000	75,000	10.800,00
079204 CAFÉ EM PÓ 500G CX COM 20PCT	48,000	200,000	9.600,00
079206 CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA	168,000	26,000	4.368,00
005546 FEIJÃO CARIOCA KG	96,000	8,000	768,00
079207 CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	96,000	25,000	2.400,00
079210 LINGUIÇA CALABRESA PCT COM 30KG	72,000	87,000	6.264,00
009393 CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA	168,000	40,000	6.720,00
009331 GOMA DE TAPIOCA	240,000	10,000	2.400,00
079215 POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI	96,000	20,000	1.920,00
079221 POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU	96,000	20,000	1.920,00
079222 POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA	96,000	20,000	1.920,00
079223 POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA	96,000	20,000	1.920,00
079224 REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES	84,000	66,000	5.544,00
043083 SAL REFINADO	36,000	1,750	63,00
079226 ACHOCOLATADO EM PÓ.	24,000	216,000	5.184,00
054561 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	240,000	6,250	1.500,00
001188 CEBOLA	84,000	8,000	672,00
078440 COLORAU	60,000	1,200	72,00
002468 FARINHA DE MANDIOCA	288,000	7,500	2.160,00
079237 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G FARDO COM 50 PACOTES	36,000	400,000	14.400,00
079240 MACARRÃO TIPO SPAGUETTE 500G FARDO COM 10 PACOTES	18,000	45,000	810,00
079241 MARGARINA COM SAL POTE COM 500G	192,000	8,000	1.536,00
008193 OVOS CUBA C/30 UN.	168,000	25,000	4.200,00
079243 ÓLEO DE SOJA 900ML.	168,000	8,000	1.344,00
079246 POLPA PASTEURIZADA DE MANGA	72,000	20,000	1.440,00
000898 TOMATE	72,000	10,000	720,00
079247 VINAGRE DE VINHO TINTO 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES	12,000	60,000	720,00
	Total do(s) item(ns) :		103.956,00
	Total geral :		103.956,00



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

002475 AÇUCAR REFINADO	396,0000	8,267	3.273,73
079199 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	144,0000	75,550	10.879,20
079201 BISCOITO SALGADO.	144,0000	79,970	11.515,68
079204 CAFÉ EM PÓ 500G CX COM 20PCT	48,0000	211,063	10.131,02
079206 CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA	168,0000	28,073	4.716,26
005546 FEIJÃO CARIOCA KG	96,0000	8,960	860,16
079207 CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	96,0000	27,203	2.611,49
079210 LINGUIÇA CALABRESA PCT COM 30KG	72,0000	92,227	6.640,34
009393 CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA	168,0000	43,163	7.251,38
009331 GOMA DE TAPIOCA	240,0000	10,883	2.611,92
079215 POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI	96,0000	21,763	2.089,25
079221 POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU	96,0000	21,763	2.089,25
079222 POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA	96,0000	21,763	2.089,25
079223 POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA	96,0000	21,763	2.089,25
079224 REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES	84,0000	70,507	5.922,59
043083 SAL REFINADO	36,0000	1,933	69,59
079226 ACHOCOLATADO EM PÓ.	24,0000	227,890	5.469,36
054561 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	240,0000	7,030	1.687,20
001188 CEBOLA	84,0000	8,960	752,64
078440 COLORAU	60,0000	1,297	77,82
002468 FARINHA DE MANDIOCA	288,0000	8,800	2.534,40
079237 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G FARDO COM 50 PACOTES	36,0000	422,493	15.209,75
079240 MACARRÃO TIPO SPAGUETTE 500G FARDO COM 10 PACOTES	18,0000	48,057	865,03
079241 MARGARINA COM SAL POTE COM 500G	192,0000	8,780	1.685,76
008193 OVOS CUBA C/30 UN.	168,0000	27,023	4.539,86
079243 ÓLEO DE SOJA 900ML.	168,0000	8,780	1.475,04
079246 POLPA PASTEURIZADA DE MANGA	72,0000	21,763	1.566,94
000898 TOMATE	72,0000	10,883	783,58
079247 VINAGRE DE VINHO TINTO 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES	12,0000	63,467	761,60
		Total :	112.249,34